
     

КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ  ПРИГОРОДНОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ГОРОД  НЕРЕХТА И  НЕРЕХТСКИЙ  РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25 марта  2011                                                                   №  23

Об утверждении Положения о
жилищной комиссии Пригородного
сельского поселения

  Руководствуясь статьёй 7 Устава муниципального образования Пригородное сельское 
поселение, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о жилищной комиссии муниципального образования 

Пригородное сельское поселение. (Прилагается)

Глава администрации Пригородного
сельского поселения                                                                                    А.Ю. Малков



                                                                                                                    Приложение
                                                                                   к постановлению главы администрации
                                                                                   Пригородного сельского поселения
                                                                                   от  25 марта 2011 г.  №  23

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЖИЛИЩНОЙ  КОМИССИИИ ПРИГОРОДНОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ГОРОД  НЕРЕХТА  И  НЕРЕХТСКИЙ  РАЙОН

1. Общие положения

  Жилищная комиссия Пригородного сельского поселения (далее жилищная комиссия) 
является коллегиальным совещательным органом, действующим при администрации  
Лавровского сельского поселения.
  В своей деятельности жилищная комиссия руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, 
законами Российской Федерации, законами Костромской области, иными правовыми 
актами Российской Федерации и Костромской области, решениями Собрания депутатов и 
Уставом муниципального района город Нерехта и Нерехтский район, Уставом 
муниципального образования Пригородное сельское поселение, муниципальными 
правовыми актами, в том числе Положением администрации Пригородного сельского 
поселения и настоящим Положением.
  Жилищная комиссия создаётся с целью содействия администрации сельского поселения 
в ведении учёта граждан, нуждающихся в получении жилых помещений по договорам 
социального найма, признании их малоимущими в целях постановки на учёт 
нуждающихся в получении жилых помещений по  договорам социального найма, 
предоставлении гражданам жилых помещений по договорам социального найма в домах 
муниципального  жилищного фонда, выдаче субсидий (государственных жилищных 
сертификатов) на приобретение (строительство) жилья.
   Решения жилищной комиссии носят рекомендательный характер для администрации 
Пригородного сельского поселения.

2. Организация работы и состав жилищной комиссии

2.1. Состав жилищной комиссии утверждается постановлением главы Пригородного 
сельского поселения.
2.2. Жилищная комиссия проводит свои заседания по мере необходимости. Заседания 
жилищной комиссии протоколируются. Протоколы заседаний с указанием решений 
жилищной комиссии оформляются секретарём жилищной комиссии и подписываются 
председателем (заместителем председателя) и секретарём жилищной комиссии.
2.3. Решения жилищной комиссии принимаются открытым голосованием простым 
большинством голосов.
2.4. Заседания жилищной комиссии проводятся без участия граждан и организаций, 
заявления и обращения которых рассматриваются.
  В случае необходимости указанные лица могут присутствовать  на заседании жилищной 
комиссии по приглашению председателя (заместителя председателя) жилищной 
комиссии.
2.5.  В случае недостаточности для принятия решения сведений жилищная комиссия 
вправе отложить принятие решения и запросить недостающие сведения у граждан или 
организаций.



3.Компетенция жилищной комиссии:

К компенсации жилищной комиссии относится:
3.1.  рассмотрение заявлений о признании граждан малоимущими, о принятии их на учёт в
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального 
найма;
3.2.  рассмотрение писем и обращений граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий;
3.3.  рассмотрение ходатайств предприятий, учреждений о предоставлении жилых 
помещений их сотрудникам;
3.4.  рассмотрение возможности  заключения договоров обмена жилых  помещений между
нанимателями жилых  помещений муниципального  жилищного фонда;
3.5.  рассмотрение обращений о предоставлении гражданам помещений по договорам 
социального найма;
3.6.  рассмотрение  заявлений граждан о регистрации по месту жительства (по месту 
пребывания, по договору поднайма) в муниципальных жилых помещениях.

4. Полномочия жилищной комиссии

  По результатам рассмотрения вопросов, относящихся к компетенции жилищной 
комиссии, комиссия принимает одно из следующих решений:
- удовлетворить просьбу заявителя;
- отказать в удовлетворении просьбы заявителя.

Российская  Федерация
Костромская  область

Глава администрации Пригородного сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от    25 июня   2012 года                                                        №  55

О внесении изменений в постановление главы администрации 
Пригородного сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
от 25.03.2011 г. № 23 «Об утверждении положения о жилищной
комиссии  Пригородного сельского поселения»



   Для приведения в соответствие  с пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона  
№ 131 – ФЗ от 06.11.2003 года «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», со статьёй 69 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, с пунктами 3,  5 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
постановления  главы администрации  Пригородного сельского поселения 
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
от 25.03.2011 г. № 23 «Об утверждении положения о жилищной комиссии  Пригородного 
сельского поселения», Постановляю:
1.В абзаце 1 раздела  I Положения о жилищной комиссии Пригородного сельского 
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район (далее – 
Положение) слово -  «Лавровского» заменить на слово -  «Пригородного».
2.  Из  абзаца 3 раздела  I  Положения   исключить слова – «выдаче субсидий 
(государственных жилищных сертификатов) на приобретение (строительство) жилья».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).

Глава администрации Пригородного
сельского поселения                                                                             А.Ю. Малков                    

   


